
 

 

 

 

Verksamhetsberättelse för 

Rotary Foundation 2020-2021 inom Distrikt 2360 

 

Distriktets Rotary Foundationkommitté har under verksamhetsåret haft följande sammansättning: 

Ordförande Peter Gunnarson, Borås-Viskan RK 

Sekreterare Tomas Faxheden, Göteborg RK 

Ledamöter Ulla-Britt Andreasson (DG), Landvetter-Råda RK 

Lena Ekman (DGE), Göteborg-City RK (tillika kontakt för subkommitté Grants) 

Thomas L Olsson (DGN), Göteborg-Örgryte RK 

Per Haglind, Göteborg-Kungsporten RK (tillika kontakt för End Polio Now) 

Covid-19 Pandemin 

Covid-19 pandemin har präglat verksamhetsårets aktiviteter. Möten har fått hållas digitalt och utbildningar har inte kunnat 

hållas i samma utsträckning som tidigare. District Grant-projekten har inte kunnat genomförs med ursprunglig tidsplan. 

Rotary Foundation Sverige 

Peter Gunnarson deltog i möte med övriga svenska distrikts DRFC som hålls lördagen den 23 januari 2021. Mötet var 

digitalt via Zoom. Webbplatsen rotaryfoundation.se har också skaptas och där kan man hitta mer information om Rotarys 

fonder och klubbarnas möjligheter till bidrag. 

Kommitténs sammanträden 

Rotary Foundationkommittén har sammanträtt vid 3 tillfällen, d v s 24 augusti 2020 (fysiskt möte i Borås) samt 14 januari 

och 8 februari 2021 (digitala möten på Zoom). 

Revisionskommittén 

Revisionskommittén för Rotary Foundation i distrikt 2360 granskar distriktets Rotary Foundation-kommittés hantering av 

Rotarys bidragsfonder inom ramen för Global Grants och District Designated Fund (DDF).  

Revisionskommitténs skriftliga utlåtande för verksamhetsåret 2020-2021 föreläggs distriktsårsmötet i november 2021. 

Revisionskommittén består av Anna Aspgren, sammankallande, (Göteborg-Älvstranden RK), Göran Haglund (Göteborg 

Gamlestaden RK) och Bo Gustavsson (Göteborg-Gamlestaden RK). 

Plan för ekonomisk förvaltning av bidragsmedel. 

Vid revision år 2018-2019 påpekade Revisionskommittén att distriktets hantering av bidragsmedel visserligen var i 

överenstämmelse med andemeningen i The Rotary Foundations regelverk, men fallerade på en formalitet. Regelverket 

stipulerar, vilket distriktet har godtagit i och med att man undertecknat kvalifikationsdokumentet ”Memorandum of 

understanding” att det skall finnas en skriftlig plan för ekonomisk förvaltning av bidragsmedel. Just denna skriftliga rutin 

av förvaltningen saknades. 

Ett dylikt dokument har tagits fram under verksamhetsåret 2019-2020 och formaliserats för D 2360 genom beslut i 

distriktsstyrelsen 2020-06-12.  

 
Inbetalningar till Rotary Foundation  

Under 2020-2021 erhöll Rotary Foundations hjälpfonder totalt USD 31 615 från D 2360 och dess klubbar. Av denna 

summa kom USD 3 519 från D 2360 och USD 28 096 från de 32 klubbar som bidragit med egna insättningar. Det är 55 

% av distriktets klubbar som har bidragit till The Rotary Foundation. Bidragsandelen räknat som USD per medlem blev 

17,2 att jämföra med fjolårets 18,1. Bidraget per capita har på klubbnivå minskat med ca 5 % jämfört med 2019-20.  

29 klubbar bidrog i år till Annual Program Fund (APF) ”Årliga fonden” och skänkte tillsammans USD 22 171. 

Föregående år bidrog 30 klubbar, då med USD 21 002. 



Under 2020-21 erhöll Permanenta Fonden inget bidrag från D 2360.   

10 klubbar bidrog i år till stöd för End Polio Now med tillsammans USD 5 934, som tillsammans med det som skänkts i 

distriktets namn ackumulerades till UD 9 444. Föregående år bidrog också 12 klubbar, då med USD 6 258.  

 

Rotary Foundation seminarier mm 

Under året har två klubbar efterfrågat mer detaljerad information om Rotary Foundation och dess verksamhet och därför 

har digitala veckomöten hållits av Peter Gunnarson med berörda klubbar. 

Fortlöpande har under året även artiklar i Guvernörens månadsbrev behandlat Rotary Foundations verksamhet.  

Rotary Foundation, dess projekt och montertutställning presenterades på Distriktskonferensen 2020-10-24. 

 

Stipendieverksamheten. 

Distriktet har, som praxis varit under senare år, valt att avstå från att dela ut stipendier och hänvisa dylika förfrågningar 

till klubbarna. De ekonomiska medel som stått till Rotary Foundation-kommitténs förfogande har reserverats för bidrag till 

klubbarnas humanitära projekt, lokala såväl som globala, samt till stöd för Rotarys Polioinitiativ. 

 

Kvalificering för deltagande i Rotary Foundations bidragsprogram. 

För att ett distrikt, eller någon av dess klubbar, skall få delta i Rotary Foundations bidragsprogram och således kunna få 

bidrag till projektfinansiering krävs att distriktet tecknar ett samarbetsavtal (District Qualification Memorandum of 

Understanding) med The Rotary Foundation (TRF) och därmed förbinder sig till villkor för den administrativa, 

hanteringsmässiga och ekonomiska hanteringen av bidragen. 

Samarbetsavtalet kvalificerar distriktet i sin helhet på en övergripande nivå, och gäller för ett år. 

D 2360 har varit kvalificerat under hela verksamhetsåret 2020-21. 

Motsvarande regelverk gäller för distriktets klubbar. Dock tecknas detta samförståndsavtal (Memorandum of 

Understanding, MoU) mellan distriktet och respektive klubb, och det är distriktet som avgör i vilken omfattning som 

klubbs kvalificering skall krävas. 

Kvalificeringen som gäller för ett verksamhetsår i taget, är ett krav från TRF för deltagande som ansvarig part i Global 

Grants.  

För District Grant är kvalificeringen inte villkorad utan bara rekommenderad. Distrikt 2360 har valt att låta 

rekommendationen kvarstå men kräva att klubbarna som bedriver bidragsbeviljade projekt ändå lever upp till andan i 

Samförståndsavtalet. 

  

Global Grants 

Inget Global Grant har haft huvudman från D 2360 under innevarande år. 

  

District Grants  

DG 20 87 985 för verksamhetsåret 2019-20 är inte helt slutredovisat. Covid-19 pandemin har gjort att några projekt är 

försenade. Göteborg-Marieholm RK:s projekt Handshake har inte kunnat genomföras. Beloppet är återbetalat av klubben 

och medlen har överförts till End Polio Now. 

Regelverket för Rotary Foundation ger distrikten möjlighet att använda distriktsbidragsdelen av årets tillgängliga District 

Designated Fund (DDF) till projektverksamhetsstöd i egen, klubbarnas eller Rotarys regi. Om man väljer att inte utnyttja 

hela beloppet under verksamhetsåret överförs automatiskt resterande del över till kommande års DDF-medel. För man 

över medel till kommande år får de inte sparas längre än 5 år.  

Distriktsbidragsandelen bestäms normalt som en fix andel av den ackumulerade inbetalningen till Årliga Fonden under 

tredje verksamhetsåret innan uttaget. Detta år tillförde dock TRF genom en centralt beslutad extraordinär överföring från 

Global Grant utrymme medel till Distriktsbidragsdelen som för D 2360 räkning uppgick till 7 776 USD.   



Med tanke på den pågående Covid-19 pandemin kommer projektgenomföranden att påverkas och det är därför sannolikt 

att merparten av projekten kan slutföras först under 2021. 

DG 21 22 607 fördelas på nedanstående projekt som beslutats under verksamhetsåret 2020-21 

Alingsås RK får SEK 10 000 till projekt GREiT, Growing Entrepreneurship in Tanzania. Projektet består i att öka 

självförsörjningsgraden för enskilda personer i Nzega District, Tanzania. 

Göteborg-Kungsporten RK får SEK 15 000 till inköp av symaskiner till Yennenga Progress Syateljé i Nakamtenga. 

Ljungskile RK får SEK 25 000 till Rent vatten i Kenya 2021-22. Ett projekt att rena vatten i vattenhål i Kenya har drivits 

av flera Rotaryklubbar i region 2, distrikt 2360 tillsammans sedan 2005. Detta projekt renar vattnet i sex källor. 

Göteborg-Vinga RK får SEK 36 000 till skolluncher och IT-utrustning till Little Lambs School i Chennai, Indien. 

Borås-Viskan RK får SEK 12 500 till examensgåvor för St Magdalene skola, Arusha, Tanzania 

Mellerud RK får SEK 3 000 till Rotary Stipendium för högstadiet, årskurs 7, 8 och 9, i Mellerud. 

Uddevalla-Skansen RK får SEK 25 000 till Projekt Fjordtorsk för nedläggning av två konstgjorda rev av betong som 

läggs på botten av Byfjorden vid Uddevalla. 

End Polio Now får SEK 25165 varav SEK 4 180 är ett återbetalt District Grant. 

Dessa bidrag betalades ut sent i juni 2021 varför vi inte förväntar oss någon slutredovisning förrän våren 2022. 

 

Borås den 18 oktober 2021 

 

Peter Gunnarson 

Borås-Viskan RK 

District 2360 Rotary Foundation Chair 2020-2021 


